
DECLARACIONES MENSUALES
Declaraciones en Curso. Campaña: 2020/2021.  Mes:  ABRIL

ALMAZARAS
Inicio

Campaña
OTRAS (**)ProvinciaAmbito Territorial Nº Almazaras

Act./Datos Mes
Salidas Existencias

Finales
Aceite

Producido (*)
ESPAÑA 1.830 1.743 223.735,51 1.385.244,83 50.647,92 1.016.594,72 643.033,51TOTAL
ANDALUCIA 849 823 189.705,00 1.110.331,06 45.826,21 796.855,63 549.006,62TOTAL

ALMERIA 28 26 12.966,53 0,00 11.400,09 3.130,611.564,17
CADIZ 16 16 10.870,12 1,25 8.093,08 3.823,901.045,61
CORDOBA 189 185 266.123,42 14.183,00 192.942,70 120.349,7432.986,03
GRANADA 111 105 126.882,36 1.418,19 94.329,29 59.017,7525.046,49
HUELVA 19 16 9.203,92 0,00 6.188,87 3.655,37640,32
JAEN 322 314 523.569,10 28.512,31 371.950,01 295.598,02115.466,62
MALAGA 78 75 53.974,75 0,77 38.768,31 20.412,075.204,87
SEVILLA 86 86 106.740,86 1.710,69 73.183,28 43.019,167.750,89

ARAGON 103 98 2.078,91 12.442,79 241,50 10.497,68 4.265,52TOTAL
HUESCA 28 26 2.867,96 20,84 2.518,83 559,27189,30
TERUEL 32 29 4.123,40 131,04 3.430,78 1.945,401.121,74
ZARAGOZA 43 43 5.451,43 89,62 4.548,07 1.760,85767,87

BALEARES 15 14 222,20 748,90 0,00 678,64 292,46TOTAL
BALEARES 15 14 748,90 0,00 678,64 292,46222,20

CASTILLA LA MANCHA 263 253 19.311,66 131.970,59 2.335,30 96.456,91 57.160,64TOTAL
ALBACETE 39 37 17.269,81 75,84 14.617,25 5.147,212.418,81
CIUDAD REAL 80 78 63.379,32 2.023,66 48.563,34 28.768,9611.929,32
CUENCA 27 27 7.734,99 0,00 5.141,31 3.604,861.011,18
GUADALAJARA 7 6 2.608,33 4,16 1.864,39 1.183,30435,20
TOLEDO 110 105 40.978,14 231,64 26.270,62 18.456,313.517,15

CASTILLA Y LEON 20 18 291,94 910,11 0,00 1.002,60 199,45TOTAL
AVILA 11 10 493,28 0,00 488,59 24,8520,16
SALAMANCA 5 4 184,78 0,00 178,42 22,0915,73
 OTRAS 4 4 232,05 0,00 335,59 152,51256,05

CATALUÑA 187 175 1.874,88 31.100,70 63,45 26.925,10 6.113,92TOTAL
BARCELONA 13 13 850,03 29,68 839,98 160,52120,80
GIRONA 13 12 782,24 0,00 654,59 164,3836,73
LLEIDA 58 56 9.625,30 29,82 8.571,23 1.633,63549,74
TARRAGONA 103 94 19.843,13 3,95 16.859,30 4.155,391.167,61

EXTREMADURA 136 128 3.949,59 44.624,90 977,98 38.537,33 11.015,14TOTAL
BADAJOZ 86 82 39.110,19 949,36 33.887,23 9.206,213.033,89
CACERES 50 46 5.514,71 28,62 4.650,10 1.808,93915,70

GALICIA 3 3 0,67 4,66 0,00 4,48 0,85TOTAL
 TOTAL 3 3 4,66 0,00 4,48 0,850,67

MADRID 21 20 336,16 5.360,77 0,00 3.157,00 2.539,93TOTAL
MADRID 21 20 5.360,77 0,00 3.157,00 2.539,93336,16

MURCIA 45 43 1.586,94 11.432,45 182,50 10.406,57 2.795,32TOTAL
MURCIA 45 43 11.432,45 182,50 10.406,57 2.795,321.586,94

NAVARRA 19 17 531,86 6.391,93 0,00 4.983,71 1.940,08TOTAL
NAVARRA 19 17 6.391,93 0,00 4.983,71 1.940,08531,86

PAIS VASCO 4 3 0,00 142,13 0,00 106,84 35,29TOTAL
 TOTAL 4 3 142,13 0,00 106,84 35,290,00

LA RIOJA 20 18 638,64 2.654,55 8,48 1.444,52 1.857,15TOTAL
LA RIOJA 20 18 2.654,55 8,48 1.444,52 1.857,15638,64

C. VALENCIANA 145 130 3.207,06 27.129,29 1.012,50 25.537,71 5.811,14TOTAL
ALICANTE 41 40 10.678,48 795,26 10.465,79 2.744,611.736,66
CASTELLON 50 41 8.288,66 0,00 7.619,27 1.440,13770,74
VALENCIA 54 49 8.162,15 217,24 7.452,65 1.626,40699,66

ESPAÑA 1.830 1.743 223.735,51 1.385.244,83 50.647,92 1.016.594,72 643.033,51TOTAL
1.830 1.805 1.382.301,33 42.419,80223.735,49 869.687,98 778.768,64TOTALESPAÑA MES ANTERIOR

Los datos de Producción, Movimientos y Existencias mostrados son datos acumulados para toda la campaña y están
expresados en Toneladas

* Aceite producido + Ajustes    ** Aceite ajeno en depósito + retorno de aceite propio almacenado en instalaciones de terceros



DECLARACIONES MENSUALES
Declaraciones en Curso. Campaña: 2020/2021.  Mes:  ABRIL

ENVASADORA DE ACEITUNA

ProvinciaAmbito Territorial Inicio
Campaña

Nº Env. Aceituna
Act./Datos Mes

Otras
Industrias

Entamadora
Propia

De Otras
Envasa.

Existencias
Finales

ENV .ACEITUNA EXISTENCIAS ENTRADAS
Importaciones Otras

Industrias
Mercado Interior Exportaciones Pérdidas

SALIDAS

ESPAÑA 292 275 42.018,24 260.094,60 25.399,48 9.453,96 43.235,08TOTAL 947,59 9.924,11 82.306,03 198.203,45 4.245,20
ANDALUCIA 119 111 19.993,95 187.998,04 7.100,41 4.440,68 21.209,55TOTAL 36.081,88 155.252,33 2.379,804.678,2268,72

ALMERIA 3 2 84,88 357,84 0,00 156,85135,81 47,40 0,00 89,00 380,09 0,00
CADIZ 2 2 137,59 0,00 0,00 0,030,04 0,00 0,00 136,60 1,00 0,00
CORDOBA 14 14 24.775,30 2.479,88 134,59 2.366,801.729,87 0,00 164,88 2.411,99 24.135,34 40,63
GRANADA 8 7 71,86 526,74 44,86 278,88444,26 6,40 0,00 672,47 26,13 116,64
HUELVA 2 2 31,11 465,59 560,76 171,50204,72 0,00 0,00 181,38 909,00 0,31
JAEN 9 8 541,32 40,96 0,00 29,9134,23 0,00 8,79 572,26 5,33 0,23
MALAGA 26 24 10.281,84 435,00 27,46 727,49949,80 0,00 49,87 2.941,05 7.937,84 37,86
SEVILLA 55 52 152.074,13 2.794,40 3.673,00 17.478,0916.495,22 14,92 4.454,68 29.077,15 121.857,62 2.184,13

ARAGON 24 24 22,53 2.281,43 26,35 0,00 30,90TOTAL 2.078,40 127,28 0,2793,450,00
TERUEL 13 13 710,94 0,00 0,00 1,400,76 0,00 0,00 703,19 7,01 0,10
ZARAGOZA 11 11 1.570,48 26,35 0,00 29,5021,78 0,00 93,45 1.375,21 120,27 0,17

BALEARES 5 4 1,82 98,47 0,00 0,00 1,36TOTAL 98,83 0,00 0,100,010,00
BALEARES 5 4 98,47 0,00 0,00 1,361,82 0,00 0,01 98,83 0,00 0,10

CASTILLA LA MANCHA 10 9 416,34 1.907,43 313,98 0,00 495,30TOTAL 2.131,38 9,72 1,340,000,00
ALBACETE 3 3 121,62 5,86 0,00 13,250,13 0,00 0,00 104,58 9,72 0,05
CIUDAD REAL 4 3 136,64 4,76 0,00 28,8521,42 0,00 0,00 133,52 0,00 0,46
CUENCA 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOLEDO 3 3 1.649,17 303,35 0,00 453,20394,78 0,00 0,00 1.893,28 0,00 0,82

CASTILLA Y LEON 16 14 832,05 175,89 1.063,92 5,11 789,32TOTAL 1.168,08 27,83 73,0818,650,00
AVILA 6 5 0,00 162,97 0,00 134,32129,35 0,00 13,55 144,45 0,00 0,00
BURGOS 1 1 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PALENCIA 1 1 0,00 223,30 0,00 62,8371,61 0,00 0,00 232,08 0,00 0,00
SALAMANCA 3 3 175,89 165,43 0,00 134,80148,02 0,00 0,00 329,69 24,84 0,00
SEGOVIA 1 1 0,00 24,72 0,00 37,0536,68 0,00 0,00 24,36 0,00 0,00
 OTRAS 4 3 0,00 487,50 5,11 420,31446,38 0,00 5,11 437,50 2,99 73,08

CATALUÑA 21 19 792,39 620,75 1.411,15 22,88 773,84TOTAL 1.960,37 54,60 -1,3461,561,85
BARCELONA 8 6 0,00 1.299,27 21,03 534,48600,36 1,85 60,66 1.319,32 10,76 -2,71
GIRONA 1 1 0,00 103,80 0,00 108,43126,77 0,00 0,00 122,15 0,00 0,00
LLEIDA 1 1 29,48 0,00 0,00 25,5423,82 0,00 0,00 28,23 0,00 -0,49
TARRAGONA 11 11 591,28 8,08 1,85 105,3841,44 0,00 0,90 490,67 43,84 1,85

EXTREMADURA 39 38 4.757,55 47.363,21 184,59 3.443,34 4.569,92TOTAL 8.320,23 37.906,20 951,164.055,7854,60
BADAJOZ 25 25 10.542,64 152,50 2.775,79 1.283,991.349,86 54,60 1.896,76 2.920,09 8.738,70 35,83
CACERES 14 13 36.820,57 32,09 667,56 3.285,923.407,69 0,00 2.159,02 5.400,13 29.167,51 915,33

MADRID 21 20 550,68 1.838,44 975,72 0,81 481,36TOTAL 2.853,28 12,52 9,089,420,00
MADRID 21 20 1.838,44 975,72 0,81 481,36550,68 0,00 9,42 2.853,28 12,52 9,08

MURCIA 15 14 2.324,44 4.412,05 3.600,96 369,15 2.894,52TOTAL 5.541,51 2.044,43 318,72423,17515,74
MURCIA 15 14 4.412,05 3.600,96 369,15 2.894,522.324,44 515,74 423,17 5.541,51 2.044,43 318,72

C. VALENCIANA 16 16 11.583,29 11.002,90 10.505,04 1.171,99 10.360,02TOTAL 20.399,44 2.719,55 510,23580,67306,68
VALENCIA 7 7 513,49 572,93 0,00 738,01725,88 0,00 0,00 1.054,38 14,31 5,59
 OTRAS 9 9 10.489,42 9.932,11 1.171,99 9.622,0110.857,41 306,68 580,67 19.345,06 2.705,24 504,63

OTRAS 6 6 743,21 2.396,00 217,36 0,00 1.628,99TOTAL 1.672,64 48,97 2,783,180,00
OTRAS 6 6 2.396,00 217,36 0,00 1.628,99743,21 0,00 3,18 1.672,64 48,97 2,78

ESPAÑA 292 275 42.018,24 260.094,60 25.399,48 9.453,96 43.235,08TOTAL 947,59 9.924,11 82.306,03 198.203,45 4.245,20
ESPAÑA MES ANTERIOR TOTAL 292 289 225.644,86 21.962,37 8.106,50 41.827,4242.018,24 754,22 8.917,42 71.127,38 172.918,40 3.695,58

Los datos de Producción, Movimientos y Existencias mostrados son datos acumulados para toda la campaña y están expresados en Toneladas



DECLARACIONES MENSUALES
Declaraciones en Curso. Campaña: 2020/2021.  Mes:  ABRIL

EXTRACTORAS

Calidades Tipo Existencias Finales

MES: Abril Campaña: 2020/2021 Nº Total Entidades: 66 Datos mes enviados: 59

Total Entradas Total Salidas

ORUJO 1.383.050,56 21.613,07Seco 1.388.035,75
ORUJO 9.153.777,18 4.258.885,10Húmedo 6.559.696,76
AOOC 64.865,06 32.251,63Químico 73.664,89
AOOC 22.696,65 3.440,82Fisico 20.251,23

AOOC --> Aceite de Orujo de Oliva Crudo
 Los datos de Producción, Movimientos y Existencias mostrados son datos acumulados para toda la campaña y están
expresados en Toneladas



DECLARACIONES MENSUALES
Declaraciones en Curso. Campaña: 2020/2021.  Mes:  ABRIL

ENTAMADORAS

ProvinciaAmbito Territorial Inicio
Campaña

Nº Entamadoras
Act./Datos Mes

Otras
Industrias

Entrada
Cruda

Import. Existencias
Finales

ENTAMADORAS EXISTENCIAS ENTRADAS

Salida
Cruda

Envasadora
Propia

Otras
Envasa.

Otras
Ind./Ope

Mercado
Interior

Export. Obt. Aceite Mermas

SALIDAS

ESPAÑA 420 405 279.640,69 579.702,8 349.053,4 20.400,66 493.971,91TOTAL 33.062,83 260.095,07 171.721,5 216.295,9 3.931,60 26.429,34 20.568,84 2.720,56
ANDALUCIA 223 217 210.380,32 485.973,5 270.212,3 10.555,68 399.977,42TOTAL 144.295,3 180.364,1 948,78 21.778,07 14.973,37 16,77187.998,5126.769,53

CORDOBA 36 36 75.779,41 34.311,36 1.370,46 56.605,3734.553,22 6.973,34 24.775,30 30.713,38 20.531,63 0,00 4.501,11 2.521,41 -607,11
JAEN 6 5 422,34 246,28 0,00 391,02264,46 0,00 541,32 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07
MALAGA 33 33 67.795,32 2.495,29 381,02 41.444,0915.486,40 3.028,61 10.282,31 16.650,98 13.187,91 47,21 782,13 703,47 31,31
SEVILLA 141 136 336.815,4 233.003,5 8.804,20 297.704,09157.241,82 15.874,25 152.074,13 95.197,74 145.649,0 901,57 16.235,05 11.644,14 584,98
 OTRAS 7 7 5.161,01 155,89 0,00 3.832,862.834,42 893,33 325,44 1.732,58 995,46 0,00 259,78 104,35 7,52

ARAGON 36 34 3.910,91 3.611,02 2.431,70 0,00 4.962,22TOTAL 557,96 1.355,80 94,87 0,16 177,26 -6,722.281,43530,68
TERUEL 24 23 2.848,67 608,20 0,00 3.578,203.028,86 528,94 710,94 222,25 1.192,24 94,87 0,16 165,90 -7,80
ZARAGOZA 12 11 762,36 1.823,51 0,00 1.384,01882,06 1,74 1.570,48 335,71 163,56 0,00 0,00 11,35 1,07

BALEARES 5 4 187,35 12,46 60,70 0,00 155,88TOTAL 4,33 0,00 0,00 0,00 0,00 1,6698,470,16
BALEARES 5 4 12,46 60,70 0,00 155,88187,35 0,16 98,47 4,33 0,00 0,00 0,00 0,00 1,66

CASTILLA LA MANCHA 9 8 1.326,60 798,45 2.430,52 149,64 1.429,35TOTAL 404,21 646,31 156,54 24,00 108,46 28,901.907,430,00
ALBACETE 3 3 339,56 286,79 134,72 436,54386,91 0,00 121,62 201,75 339,03 0,00 24,00 1,36 23,67
CIUDAD REAL 3 2 16,09 242,61 14,92 310,40206,07 0,00 136,64 8,40 20,42 3,82 0,00 0,00 0,02
CUENCA 1 1 151,22 0,00 0,00 544,94565,71 0,00 0,00 171,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOLEDO 2 2 291,58 1.901,12 0,00 137,47167,91 0,00 1.649,17 22,08 286,86 152,72 0,00 107,10 5,22

CASTILLA Y LEON 3 3 315,37 176,84 459,25 93,41 515,34TOTAL 0,00 90,71 18,90 236,94 0,00 7,08175,890,00
BURGOS 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PALENCIA 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SALAMANCA 3 3 176,84 459,25 93,41 515,34315,37 0,00 175,89 0,00 90,71 18,90 236,94 0,00 7,08
SEGOVIA 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 OTRAS 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CATALUÑA 13 13 442,76 613,48 562,92 0,84 696,05TOTAL 239,07 8,55 0,00 0,00 9,07 46,50620,750,00
TARRAGONA 12 12 580,44 547,50 0,84 670,98432,26 0,00 591,28 237,30 8,55 0,00 0,00 9,07 43,86
 OTRAS 1 1 33,05 15,42 0,00 25,0810,50 0,00 29,48 1,76 0,00 0,00 0,00 0,00 2,65

EXTREMADURA 104 100 56.728,90 85.991,51 56.229,22 3.579,90 77.580,18TOTAL 25.013,60 33.275,93 2.536,38 4.035,40 4.849,54 2.112,8547.363,215.762,46
BADAJOZ 66 64 43.678,60 23.837,31 2.846,56 42.831,2932.896,08 1.247,04 10.542,64 20.476,15 20.347,38 542,84 3.092,63 2.836,74 1.341,84
CACERES 38 36 42.312,92 32.391,92 733,35 34.748,9023.832,82 4.515,42 36.820,57 4.537,45 12.928,54 1.993,54 942,77 2.012,80 771,01

MADRID 7 7 1.164,78 982,77 1.189,81 0,00 1.163,90TOTAL 125,54 49,78 0,00 0,00 46,62 113,071.838,440,00
MADRID 7 7 982,77 1.189,81 0,00 1.163,901.164,78 0,00 1.838,44 125,54 49,78 0,00 0,00 46,62 113,07

MURCIA 12 11 2.295,76 959,86 5.202,34 269,39 3.197,82TOTAL 226,32 62,23 146,09 324,14 39,77 318,924.412,050,00
MURCIA 12 11 959,86 5.202,34 269,39 3.197,822.295,76 0,00 4.412,05 226,32 62,23 146,09 324,14 39,77 318,92

C. VALENCIANA 7 7 2.597,39 582,96 7.599,55 5.751,80 3.838,60TOTAL 789,91 442,55 30,03 30,62 315,56 81,5111.002,900,00
VALENCIA 4 4 454,77 707,10 0,00 1.170,891.043,39 0,00 513,49 84,08 340,25 0,00 30,62 43,50 22,43
 OTRAS 3 3 128,19 6.892,45 5.751,80 2.667,711.554,00 0,00 10.489,42 705,83 102,30 30,03 0,00 272,06 59,09

OTRAS 1 1 290,56 0,00 2.675,01 0,00 455,13TOTAL 65,24 0,00 0,00 0,00 49,20 0,002.396,000,00
OTRAS 1 1 0,00 2.675,01 0,00 455,13290,56 0,00 2.396,00 65,24 0,00 0,00 0,00 49,20 0,00

ESPAÑA 420 405 279.640,69 579.702,8 349.053,4 20.400,66 493.971,91TOTAL 33.062,83 260.095,07 171.721,5 216.295,9 3.931,60 26.429,34 20.568,84 2.720,56
ESPAÑA MES ANTERIOR TOTAL 420 419 579.562,6 299.694,0 18.978,10 539.507,16279.640,69 33.062,83 225.644,86 147.801,9 186.073,1 3.399,23 22.151,74 17.840,07 2.394,56

Los datos de Producción, Movimientos y Existencias mostrados son datos acumulados para toda la campaña y están expresados en Toneladas.
Los datos de Entrada y Salida Cruda son la suma de Importada y No importada.



DECLARACIONES MENSUALES
Declaraciones en Curso. Campaña: 2020/2021.  Mes:  ABRIL

ENVASADORAS, OPERADORES Y REFINERIAS

Calidades Existencias Finales Graneles Existencias Finales Envasado

MES: Abril Campaña: 2020/2021 Nº Total Entidades:        1.843 Datos mes enviados:        1.719

38.801,70TOTAL (1) 246.811,40
Aceite de Oliva Virgen Extra 153.457,08 24.051,56
Aceite de Oliva Virgen 66.683,90 1.938,90
Aceite De Oliva 13.525,57 12.811,24
Aceite De Oliva Refinado 13.144,85 0,00

3.056,92TOTAL (2) 65.990,19
Aceite Orujo De Oliva 2.273,09 3.056,92
Aceite Orujo De Oliva Refinado 14.769,21 0,00
Aceite de Orujo de Oliva Crudo 48.947,89 0,00

           0,00Aceites de Oliva declarado por Fundación Patrimonio Comunal Olivarero       49.549,15

Los datos están expresados en Toneladas


